nativitate génius est : concéptus a Virgine, natus ex Virgine, sine patérnæ carnis concupiscéntia, sine matérnæ integritátis injúria, quia futurum hóminum Salvatórem talis ortus decébat, qui et in se habéret humanæ substántiæ natúram, et humanæ carnis inquinaménta nescíret. Origo dissímilis, sed natúra consímilis : humano usu et consuetúdine, quod crédimus, caret; sed divína potestáte subnítum est, quod Virgo concéperit, Virgo pepérerit, Virgo permánserit.

ñ. Benedicta filia tu a Dómino, quia per te fructum vitæ communicávimus. * Sola sine exémplo placuisti Dómino nostro Jesu Christo. †. Nostras deprecationes ne despicias in necessitatibus nostris, et a periculis cunctis libera nos, sancta Dei Génitrix. Sola.

LECTIO VI.

OPORTUIT, ut primam Genitricis integritátem nascéntis incorruptio custodíret, et complácitum sibi claustrum pudoris et sanctitátis hospitium divini Spíritus virtus infúsa serváret, quæ statúerat dejécta erigere, confrácta solidáre, et superándis carnis illécebris multiplicátam pudicitiae donáre virtútem; ut virginitas, quæ in aliis non póterat salva esse generádo, fieret aliis imitábilis renascéndo. Hoc ipsum autem, quod Christus

nasci éligit ex Virgine, nonne appáret altíssimæ fuisse ratió- nis, ut scilicet humano géneri natam salutem diábolus igno- ráret, et spirituáli latente concéptu, quem non álium vidé- ret quam álios, non áliter cré- deret natum esse quam cæte- ros? Quod ut fieret, éditus est Christus ex Virgine, quam Spíritus sanctus fœcundávit, et cum in ómnibus mátribus non fiat sine peccáti sorde concéptio, hæc inde purgatió- nem traxit, unde concépit.

ñ. Benedicta tu inter mulie- res, et benedictus fructus ven- tris tui : * Unde hoc mihi, ut véniat Mater Dómini mei ad me? †. Respéxit humilitátem ancillæ suæ, et fecit mihi ma- gna, qui potens est. Unde. Gló- ria Patri. Unde.

IN III. NOCTURNO.

†. Fecit mihi magna, qui potens est. ñ. Misericórdia ejus a progénie in progénies timén- tibus eum.

Lectio sancti Evangélij
secúndum Lucam.

LECTIO VII. *Cap. 2.*

IN illo témpore : Cum redí- rent, remánsit puer Jesus in Jerúsalem, et non cognóverunt paréntes ejus. Et reliqua.

Homilía sancti Bernárdi,
Abbátis.

*Hom. 1. de Laud. Virg.
Matr.*

DEUM et Dóminum Angeló- rum María suum Fílium appéllat, dicens : Fili, quid

fecisti nobis sic? Quis hoc áudeat Angelórum? Súfficit eis, et pro magno habent, quod cum sint spíritus ex condi- tióne, ex grátia facti sunt et vocáti Angeli testánte David : Qui facit Angelos suos spíri- tus. María vero Matrem se agnóscens, majestátem illam, cui illi cum reveréntia sér- viunt, cum fidúcia suum nún- cupat Fílium : nec dedigná- tur nuncupári Deus quod esse di- gnátus est. Nam paulo post subdit Evangelísta : Et erat súbditus illis. Quis? Quibus? Deus homínibus, Deus, in- quam, cui Angeli súbditi sunt, cui Principátus et Potestátes obédiunt, súbditus erat Ma- riæ.